2022年５月６日

各  位

会社名  株式会社プロルート丸光

代表者名  代表取締役社長 森 本  裕 文

（東証スタンダード市場・コード番号：8256 ）

問合せ先  管 理 本 部 長 中 原  秀 和

  （TEL 06-6262-0303）

（開示事項の経過報告）新たな事業の開始に関するお知らせ

2022 年１月 11 日付「新たな事業の開始に関するお知らせ」にて開示いたしました内容の進捗につ

いて、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．店舗名称等について

当社が新たな事業として展開していく「いつもの薬が処方箋無しで買える零売薬局事業」（以下、「本

事業」という。）の店舗名について、事業を通じて人々の健康に寄り添い、人々の未来づくりのお手伝

いができるよう願いをこめて、「未来を彩る」をアレンジし、「ミライロ薬局」と決定いたしました。

また、本事業の知名度や集客力向上のため、零売薬局と親和性をもたせた「身体と環境に優しいカ

フェ」をコンセプトに運営するカフェについても、「ミライロカフェ」という名称に決定いたしました。

零売薬局とは、処方箋をもたない患者に対して、許可されている「非処方箋医薬品」を販売できる業

態のことをいいます。本事業は、医療機関に行く時間を惜しむ働く世代やコロナ禍により増加する健

康志向が高くセルフメディケーションを意識する層をターゲットととして、顧客の健康促進と利便性

の向上及び日本の医療体制の効率化と医療費削減に寄与するものであり、極めて社会的意義が高いも

のと認識しており、推進拡大してまいります。

さらに、「美と健康」をテーマとした食品やサプリメント、化粧品も店内で販売し零売薬局とともに

健康への架け橋を演出することで、零売薬局の認知度向上を図ってまいります。

なお、本事業に関して、中小企業 事業再構築補助金（第４回公募 通常枠）に応募をしておりまし

たが、採択されております。

２．今後の見通し

 本件における収益は、2023 年３月期連結業績予想に折り込んでおりますが、多店舗展開も視野に入

れ当社グループの業績向上に寄与するよう本事業を推進していく所存であり、開示すべき事項が発生

した場合には、速やかに開示いたします。

2

３．店舗の概要及び完成予想図

（１）所在地：大阪市中央区北久宝寺町二丁目１番３号 １階

（２）店舗名称：「ミライロ薬局」、「ミライロカフェ」

（３）最寄駅：大阪メトロ「堺筋本町駅」

（４）営業開始時期：2022 年８月上旬予定 ※改修工事の進捗によっては、営業開始時期が早まる可

能性があります。

3

以 上